
 

Vi åbner en restaurant   

 

Temauge for mellemtrinnet 
 
Vi åbner en restaurant i Sierra Leone 
 
I denne temauge skal eleverne lære Sierra Leone bedre at kende. I løbet af ugen designer de 
en sierraleonsk restaurant, som de åbner for andre klasser og/eller forældre i slutningen af 
ugen. 
 
 
Mandag – introduktion til Sierra Leone 
 
Tag eleverne med til Sierra Leone via præsentationen, som ligger på hjemmesiden. Efter 
præsentationen får eleverne udleveret LæseRaketten. I udvælger de portrætter, som eleverne 
skal læse. De kan arbejde med de tilhørende opgaver i grupper. 
 
Det er en mulighed ligesom i beskrivelsen af temaugen for de yngre elever, at lade eleverne 
rejse til Sierra Leone med en flybillet og lave præsentationen undervejs på ”flyveturen.” 
 
De nødvendige forberedelser til tirsdagens pengeværksted foretages. 
 
Tirsdag og onsdag – værksteder 
 
Eleverne vælger sig ind på to af følgende værksteder, hvor de arbejder en dag hvert sted: 
 

 Pengeværksted: For at folk skal kunne betale for maden i den sierraleonske 
restaurant, har de brug for lokale penge, som hedder leones og cent. I pengeværkstedet 
laver eleverne derfor genbrugspapir ud af æggebakker, servietter, brugt papir, etc., 
som de efterfølgende laver sierraleonske pengesedler ud af. Der findes sedler på 
10.000, 5.000, 2.000, 1.000 og 500 leones. Mønter er 100, 50 og 10 cent. 10.000 leones 
er cirka. 13 kr. (2013) Hvis man skal købe mad i restauranten, kan man veksle danske 
kroner til leones i elevernes vekslebod. 
 

 Maleværksted: Eleverne laver kulisser, som skal bruges i restauranten for at ramme 
den rigtige stemning. Eleverne kan både male huse, dyr, landskaber, mennesker og 
meget andet. Find inspiration i hjemmesidens mange billedserier. 
. 

 Maskeværksted: Eleverne laver sierraleonske masker, som skal bruges til 
udsmykningen af restauranten. Vejledning til to forskellige masker findes under 
temaet Lyt, leg, lær – vær kreativ 
 

 Menukort og reklamer for restauranten og den mad, man kan spise, designes og 
produceres. 
 



 

Vi åbner en restaurant   

Hvis der er mange elever, og I også gerne vil sælge ting i boder, er der forslag til forskellige 
kreative produktioner på hjemmesiden. Det kunne være armbånd, perledyr, drager mv. Se 
mere under Lyt, leg, lær – vær kreativ og leg og legetøj. 
 
Torsdag – lav sierraleonsk mad 
 
Eleverne inddeles i grupper, der laver forskellige måltider, som skal sælges i restauranten. 
Der findes opskrifter på hjemmesiden under menupunktet Lyt, leg, lær – mad og opskrifter.  
 

 Hovedret 
 Desserter 
 Kager 

 
Hvis I gerne vil have underholdning på jeres restaurant, kan I også have en gruppe, der øver 
sig på en dans eller lærer en sierraleonsk sang. Under temaet Lyt, leg, lær – musik og sang 
findes både danse og en sang med tekst og noder, som I kan øve jer på. 
 
 
Fredag – vi åbner vores restaurant 
 
Nu skal jeres restaurant indrettes, så den er klar til åbningen. Malerier og øvrig udsmykning 
sættes op – bordene dækkes, menukort gøres klar. Veksleboden med pengene skal være 
synlig. I ”køkkenet” gøres klar til servering. Hvis der skal være underholdning gøres plads til 
dette. 
 
Restauranten kan holdes åben i skoletiden for andre elever og om eftermiddag/aften for 
forældre, hvis I har lyst til det. 
 
 
 


